

Vaativat haasteet ovat elämän suola



Erkki Lappi on tullut tutuksi monelle pieksämäkeläiselle vetäessään aikoinaan kansalaisopiston kanootti- ja venekursseja.

60 VUOTTA

Jaana Virtanen

EKIN MUOVI Oy:n ja RST-Lapin Oy:n toimitusjohtaja Erkki Lappi sanoo tämänhetkiseksi elämänilon lähtökseen tyttärensäpoikaansa, 3,5 vuotta vanhaa **Wernerii**. –Hänen kanssaan haluaisin touhua, lämmitellä saunaa ja olla mökillä, Erkki Lappi sanoo hellästi.

Tuo mahdollisuus voi hyvinkin toteutua, jos toinen pitkän ajan projekti alkaa vetää: Erkin tytär **Tatjaana** ottaa vastattavakseen Ekin Muovin toiminnan ja vävy **Petri** tekee saman tempun RST-Lapin Oy:ssä.

–Sukupolvenvaihdos on ollut jo pitkään esillä ja se oli ajateltu toteutettavaksi jo aiemmin, mutta sitten tulivat miljoonien investointimylläkät. Samaan aikaan tytär oli äitiyslomalla ja hoitovapaalla.

Erkki Lappi valmistautui seuraavan sukupolven tuloon jopa niin hyvin, että teki siitä vuosittuhannen alkuvuotena MBA-tutkinnon loppuhyön.

MONI muistaa Erkki Lapin henkilöhistoriasta sen, että hän on yksi seitsemästä veljeksestä – joilla jokaisella on yksi sisko. Veljekset varttuivat Kotamäessä Kaivomäellä, jonne he myös syntyivät Erkkiä ja Tauno-veljestä veljestä lukuun ottamatta. Nämä kaksi haettiin Pieksämäen sairaalasta. Nykyisin veljeksiä on enää kuusi, sillä **Heikki** on poistunut tuonpuoleiseen.

Kaikki veljekset ovat josakin vaiheessa olleet työssä VR:llä. Niin myös **Vilho**-veli, joka oli radantekohommisissa ennen kuin muutti 40 vuotta sitten Australiaan.

–Minä olin VR:n konepa-

Erkki Kalervo Lappi.

- Syntymäaika: 11.5.1951 kello 6.
- Syntymäpaikka: Pieksämäki.
- Ammatti: Toimitusjohtaja.
- Perhe:Vaimo Pirkko, tytär Tatjaana, vävy Petri ja lapsenlapsi Werner.
- Harrastukset: Melonta, kädentaitojen ylläpitäminen, savusaunan lämmitys Wernerin kanssa.
- Motto: Vierivä kivi ei sammaloidu, eikä kalju harmaannu.

jalla kolme vuotta hitsaus-hommista teledä korjaillemassa. Sieltä lähdin teknilliseen kouluun Varkauteen ja valmistuin kone- ja rakennuspuolen teknikoksi. Myöhemmin auskultoin opettajaksi. Olen ollut ammattikoulussa opettajana ja opetin myös 12 vuotta Siilin kansalaisopistossa.

Pieksämäen seutu tuli kansalaisopiston opettajana hyvin tutuksi. Oppiaineisiin kuuluivat koristeveisto- ja maalaus, hitsaus ja lasikuidun työstäminen. Erkki Lappi muuten vetää vieläkin Virtasalmella koristeveistokursssia. Piiri on kokoontunut jo 30 vuotta.

–Suurimmilla lasikuitukursseilla oli 70 henkeäkin. Siinä valmistuivat monet veneet: kanootit, soutuveneet, moottoriveneet ja purjelaudat. 1980-luvun alussa minulla oli **Pöyhösen Antin** kanssa Virtasalmella kone- ja urheiluliikekin. Onnea Antille, joka täyttää samana päivänä vuosia! Hän on minua tunnin ja 40 minuuttia nuorempi.

TEOLLISEN muovialan toiminnan Lappi aloitti vuonna 1985 ja konepajan vuonna 1992, eikä ole omien sanojensa mukaan löytänyt omaa tuotettaan vielääkään. Senpä vuoksi hänen yrityksissään valmistetaankin hyödykkeitä lujitemuovisista tuotteista teollisuuden koneisiin saakka.

–Tuulivoimalapuoli on tuo-

nut suurta kasvua, joskin sillä puolella on nyt melko hiljasta ja osa työntekijöistä on lomautettu. Tuulivoimapuolen työt ovat olleet pienellä viimeiset puoli vuotta. Pihalla on 7–8 voimalan osat. Ennen lomaa rakennellaan uuden mallin prototyyppi.

Toiminnan pitäisi alkaa virkistä tämän vuoden puolella. Erkki Lappi sanoo, että Suomen valtion energiapolitiittinen lupaus vuoteen 2020 mennessä on 2000–2500 megawattia tuulivoimaa. Sitä varten pitäisi olla noin tuhat isoa tuulivoimalaa. Tuo lupaus ei täyty tätä menoa Suomessa.

Tuulienergia on ollut jäisä sen vuoksi, että on odotettu sen tariffin vahvistamista. Nyt se tapahtuikin muutama viikko sitten, mutta tilauksia ei ole aikaisemmin tehty, koska EU ei hyväksy tukemista jälkikäteen.

–Tuulipuistot pitäisi merkitä maakuntakaavoihin ja ympäristöministeriön ja valtiovalan pitäisi määrittellä todelliset puistoalueet ja antaa niille rakentamisluvat. Nykyisin puistojen kaavoittaminen ja luvat ovat johtaneet valituskierteisiin, jotka pitäisi voida välttää. Ihmiset haluavat puhdasta energiaa, mutta he eivät halua tuulivoimapuistoja. Nykyisellään on kuljettava pitkälinen tie, ennen kuin tuulivoimaa päästään rakentamaan.

–**KUN** lähti yrittäjäksi, ei voinut kuvitella, mihin kaikkeen tämä johtaa. Nyt meillä on menossa tulevaisuuden projekteja, jotka tähtäävät kenties tuulivoimahankkeitaikin isompiin toteutuksiin. Kehitteillä ja selvitettävänä on vaativia tuotteita, joita ei vielä Pohjoismaissa valmisteta lujitemuovista. Uusien projektien toteutuminen varmistaa entiset työpaikat ja tuo tulevaisuudessa uusia.

Erkki Lappi sanoo, ettei ole yrittäjänä ollut koskaan liikkeellä euron kuva silmissä. Menestystä on hänelle ollut työssä viihtyminen, miellyttävä työympäristö ja muidenkin hyvä mieli.

–Kun siinä viimeisessä palltoossa ei ole taskuja. Olen tykännyt haasteista ja projekteista. Onnistuminen on ollut rahaakin tärkeämpää, joskin rahaakin tarvitaan yrityksen eteenpäin menoon ja kehittämiseen, Eki tokaisee.

Erkki Lapilla on ollut vuosien varrella monia luottamustehtäviä. Hän on ollut ajamassa Suomeen yliopiston muovikomposiittiprofessuuria ja on toiminut toistakymmentä vuotta Suomen lujitemuoviteollisuuden puheenjohtajana kuuluen myös Muoviteollisuus ry:n hallitukseen ja työvaliokuntaan sekä Suomen kemianteollisuus ry:n hallitukseen. Hän on ollut maakunnan kauppa-kamaritoiminnassa puheenjohtajistossa. Vapaa-ajalla hän on ollut vuosikymmenet järjestelemässä Suomi meloo-tapahtumaa ja täkäläistä Majavamelontaa.

Erkki Lappi viettää 60-vuotissyntymäpäiväänsä keski- viikkona 11.5. kutsuvieraiden kanssa Poleenissa. Juhlaan kuuluu Moskovan Novaya Operan konsertti.